第 2 回新千⾥東町地域⾃治協議会理事会議事録
日時 ： 2017 年 6 月 18 日（日）10 時〜11 時 05 分
場所 ： 東町会館 2 階集会室
出席者

*役  員：伏原会⻑、⻄村・花城両副会⻑
勝久・中須・前園（以上会計）・橋本（書記）

*理  事：総数 20 名中、出席者 19 名（上記役員 7 名を含む）
柳野・濱中・小川・尾上・古橋（園田代理）・塩津・吉経・村尾(以上⾃治会）
寺村・福岡・原 ・清水(以上諸団体)

欠 席：田村
*監  事：欠席（植田、藤谷）
*相談役：室井（東丘小校⻑）
*事務局：玉富
*オブザーバー：メゾン千⾥ SMS（加藤委員⻑ほか 4 名）/若松（豊中市）

議事

１．前回理事会議事録の確認
  第 1 回理事会議事録について確認を⾏い、出席者の項のみ修正しました。

2. 各委員会報告

① 環境委員会
・てによこ広場の活用につき、今後建て替えを⾏う UR 都市機構や、「こぼれび通り」の改装
を⾏う市と連携することを視野に⼊れ、⼀番適切なタイミングで地域の意⾒を幅広く集約する
こととしました。（地域全体でのワークショップ開催を含む）

・また、東町公園の整備を進めるため、千⾥⽵の会への師事メンバー募集を本格化させ、市と
の⾃主管理協定の締結をめざすと報告がありました。
（2019 年度、⾃主管理協定締結が目標）

・東町内にてアライグマの目撃情報が複数あると報告がありました。

    中には狂犬病を持っている個体もおり非常に危険なので、目撃した場合には、豊中市公園み
どり推進課 ⾃然環境保全係へ連絡頂くよう依頼を⾏いました。

    ＊目撃情報が集約され、生息・活動範囲が固定されれば捕獲を実施する場合もあり。

3. 2017 東町夏まつり計画案の承認について（委員会報告含む）

・6 月 11 日（日）第⼀回の実⾏委員会を開催し、委員⻑に伏原基博⽒、副委員⻑に⻄村伸也
⽒、小川浩⼀⽒、会計に前園雅子⽒、中須篤美⽒、勝久恭子⽒を選任しました。

・続いて配付資料に基づき説明があり、「2017 東町夏まつり」は、8 月 19 日（土）の開催（雨
天中止の場合順延はせず、翌 20 日（日）午前中に抽選会のみ実施）、開催規模・内容につい
ては前年度の計画を踏襲という事で承認されました。

・7 月 2 日（土）19 時より、東町会館 2 階集会室で事前説明会を開催させて頂きます。

・主な参加団体に 2017 東町夏まつり関連用の⻘いファイルを配付させて頂きました。

新規資料を順次ファイリング頂くようお願いしました。

4．その他

１）会議冒頭、メゾン千⾥の建替えにつき、メゾン千⾥ SMS（建替え準備委員会）委員⻑の加藤⽒よ
り配付資料に基づき説明がありました。メゾン千⾥では、建物の⽼朽化に伴い、建て替えを視野
に建物更新が検討されており、今後、具体的な計画を検討するにあたり、協議会の理事会で意⾒
を聞きたいとの申し出がありました。

２）夏祭り用に作成した⽊製ステージが、年月の経過により劣化が進んでいることから、廃棄して地

域の催しでの調理用の薪として活用することが、理事会で承認されました。

３）東丘新聞委員会など、地域の実⾏・運営委員会への協議会からの委員選出のお願いが再度あり、

役員にて預かると会⻑より回答がありました。

４）協議会理事名簿を次回理事会にて配布する事としました。

以上

2017 年度第 3 回理事会日程 7 月 15 日（土）10：00～ 東町会館２階集会室

理事会出席者へのお願い

１．理事自身がご出席頂けない場合は、必ず代理者の出席をお願い致します。

２．この理事会での議論の内容を貴団体内関係者に周知頂くとともに、次回理事会議案の内、関わりのあ

る案件については、貴団体内で話し合いの上ご出席ください。

３．理事会等の会議は情報公開を基本としております。東町に関係のある人であれば、理事以外のどなた

でも理事会等にオブザーバーとして出席頂くことができます。貴団体内で協議会活動に関心のある方

に出席をお勧めください。

４．理事会等で議論した内容は、奇数月発行の広報紙「ひがしおか」、協議会専用ホームページ

（http://www.e-kyogikai.com/）に掲載しますので、ご利用をお奨めください。